
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
- Provincia di Novara

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO)

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002

AREA TECNICO - MANUTENTIVA

Reg. pubb. N. …………28.10.2011

DETERMINAZIONE n. 103 del 28.09.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO

Oggetto:  Lavori di costruzione nuovo Plesso Scolastico – Scuola dell’Infanzia e Primaria - Approvazione 5°
                SAL e relativo certificato di pagamento con liquidazione lavori e prestazioni.

    Riferimenti Progetto: CUP  J89H09000010006  -  CIG  3171510CD5

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011

Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello.

Visti  gli  ambiti  operativi  assegnati,  nell’ambito  dei  quali  il  sottoscritto  Responsabile  opera  in  piena
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

Richiamata la propria determinazione n. 01 del 07.01.2010 con la quale si procedeva all’aggiudicazione, in
capo alla società “Policlinico di Monza s.p.a. con sede a Milano in Piazza Cinque Giornate n. 10 – C.F. e P.
Iva   11514130159”, tramite la ditta “Poliedil s.r.l. con sede a Milano in Viale Lunigiana n. 46 - C.F. e P.Iva
02132320066”, delle opere relative alla realizzazione dell’edificio comunale da destinarsi a sede di asilo
nido, scuola dell’infanzia e scuola primaria di primo grado, il tutto così come rappresentato negli elaborati
grafici e tecnici approvati dall’Ente con le deliberazioni di GM. n. 56/2009 e 62/2009, il tutto nel rispetto del
normato  indicato  all’art.  6  della  convenzione  urbanistica  approvata  con  delibera  di  C.C.  n°  34  del
21.12.2009;

Visto il contratto a rep. N. 573/10 in data 14.01.2010 con il quale venivano affidati all’impresa POLIEDIL
S.r.l., con sede legale a Milano (MI) in Viale Lunigiana n. 46, i lavori di realizzazione dell’edificio comunale
da destinarsi a sede di  asilo nido,  scuola dell’infanzia e scuola primaria di primo grado, atto che sotto
l’aspetto economico disponeva le seguenti ripartizioni:

A) importo economico da riconoscere a Poliedil s.r.l. 
      per conto del Policlinico di Monza S.p.A. € 1.042.300,00
B)  importo a scomputo degli oneri di urbanizzazione €    407.559,00
C)  importo a sponsorizzazione Policlinico di Monza S.p.A. €    533.441,00

Esaminato ora il 5° stato d’avanzamento lavori a tutto il 30/05/2011 relativo in particolare alla costruzione
del comparto della Scuola dell’Infanzia e Primaria, ed il relativo certificato n. 5 di pagamento pari ad un
importo di € 72.208,38 oltre Iva al 10% per un totale di € 79.429,22 al quale risulta essere allegato DURC in
corso di validità dell’impresa esecutrice delle opere;



Ritenuto di dover procedere all’approvazione del citato stato d’avanzamento lavori e del relativo certificato
di pagamento;

Vista la legge 241/1990 ed il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Di approvare il 5° stato di avanzamento lavori, relativo alle opere di realizzazione dell’edificio comunale da
destinarsi  a  sede  di  asilo  nido,  scuola  dell’infanzia  e  scuola  primaria  di  primo  grado,  con  particolare
riferimento al comparto della Scuola dell’Infanzia e Primaria, ed il relativo certificato di pagamento n. 5;

Di precisare che la somma accertata in complessivi  € 79.429,22 rientra tra le somme disposte dall’atto
richiamato  rep.  573/10  del  14.01.2010 individuata  al  punto  A,  come  da  tabella  allegata,  determinata
detraendo  dal  complessivo  ammontare  delle  opere  le  quote  da  scomputare  relativamente  agli  oneri  di
urbanizzazione ed alla sponsorizzazione di cui ai punti B e C della succitata tabella;

Di liquidare  all’impresa POLIEDIL S.r.l., con sede legale a Milano (MI) in Viale Lunigiana n. 46, l’importo
totale di € 79.429,22 Iva compresa, imputando l’importo sopra citato all’intervento di spesa cod. 2.04.02.07
Cap. 3200 del bilancio 2011, gestione residui, del Comune di Granozzo con Monticello;

Di  autorizzare il  Responsabile  dell’Ufficio  finanziario,  a  cui  viene  trasmessa  copia  della  presente,
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto
e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura;

Di  pubblicare la  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
(Fassone Geom. Davide Mario)

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Servizio Finanziario

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione.

Granozzo lì 28.09.2011

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Ivana Barbaglia)



TABELLA RIASSUNTIVA CONTABILITA’ OPERE  

NUOVO PLESSO SCOLASTICO

Granozzo con Monticello, lì 28.09.2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
(Fassone Geom. Davide Mario)

ATTI
DETERMINATIVI

A  =  € 1.042.300,00

Importo  da  riconoscere  a  ditta
“Poliedil  s.r.l.”  per  esecuzione
opere.

B  =  € 407.559,00

Importo  a  scomputo  per  oneri
di urbanizzazione.

C  =  € 533.441,00

Importo  relativo  a
sponsorizzazione.

Determina n. 22
del 03.05.2010 € 65.732,99 € ------------------ € ------------------

Determina n. 23
del 03.05.2010 € 183.473,20 € ------------------ € ------------------

Determina n. 49
del 15.07.2010 € 43.111,78 € ------------------ € ------------------

Determina n. 50
del 15.07.2010 € 83.289,71 € ------------------ € ------------------

Determina n. 91
del 09.12.2010 € 70.443,90 € ------------------ € ------------------

Determina n. 92
del 09.12.2010 € 268.073,04 € ------------------ € ------------------

Determina n. 32
del 21.04.2011 € 79.774,72 € 110.041,00 € 145.843,00

Determina n. 33
del 21.04.2011 € 134.031,08 € 297.518,00 € 387.598,00

Determina n. 103
del 28.09.2011 € 79.429,22 € ------------------ € ------------------

RESIDUO € 34.940,36 € 0,00 € 0,00


